16 NOV™ZZ3.

) Q,p...o.,,% DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
g‘ 1 Settore 1

C 68208 RN S5 Affari Generali

el

Citta di Modica N.3{44 DEL_=9DIC 209

Oggetto: Evento Estate senza barriere - Liquidazione fattura alla Societa Cooperativa Sociale
Esperia 2000 per servizio di trasporto dal Centro Sociale Sacro Cuore alla Spiaggia di Maganuco ¢
ritorno. CIG: ZF43BE60BB.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che da anni il Comune di Modica, durante i mesi di Luglio ed Agosto, con fondi comunali
ha inteso realizzare il progetto “Mare/Estate senza.... barriere”, affidando alla Confraternita Mise-
ricordia di Modica il servizio di accoglienza, vigilanza ed assistenza a mare delle persone diversa-
mente abili, anziani e quanti manifestano fragilita di adattamento e/o di motilita fisica autonoma a
qualsiasi eta anche minori nella spiaggia di Maganuco e di Marina di Modica;

Considerato che la fornitura del suddetto servizio pud essere ricondotta all’Azione 12 del Piano di
Zona 2018/19, e quindi finanziata con i fondi regionali trasferiti al Comune di Modica Capofila del
Distretto SS 43, senza gravare sul bilancio comunale;

Che anche questo anno I’Ente, in continuita con quanto gia realizzato negli anni precedenti, per ve-
nire incontro ai disabili ed in specifico agli utenti del Centro Diurno di Via Sacro Cuore e alle loro
famiglie, ha voluto realizzare I’Evento Estate/Mare senza... barriere nella spiaggia di Maganuco,
provvedendo con Determina n.1883 del 18/07/2023 ad affidare alla Societa Cooperativa Sociale E-
speria 2000 il servizio di trasporto dal Centro Sociale Sacro Cuore alla Spiaggia di Maganuco e ri-
torno;

Preso atto che con la superiore determinazione ¢ stata impegnata la spesa complessiva di € 3.500,00,
Iva compresa al 5%, prelevando la stessa dal Cap.7060/050 Esercizio 2021 Impegno 3518 sub 3, a
valere sull’ Azione 12 Inserimento Centri Sociali di attuazione del Piano di Zona 2018/19 - Piano
finanziario del Comune di Modica - Voci di spesa “Spese di Gestione”, in quanto ad € 2.573,47 con
I’intera somma prevista per Spese di Gestione pari ad € 2.573,47, e per € 926,53 alle Voci di spesa
“Risorse Umane” con la somma prevista per Osa/Ausiliario;

Che con Nota prot. n.55011 del 08/11/2023 1" Assistente Sociale del Centro Diurno per Disabili
attesta che il servizio in oggetto ¢ stato regolarmente svolto;

Acquisita la fattura n. 352/23 dell’11/09/2023, dell’importo di € 3.500,00 (Iva inclusa), emessa dalla
Societa Cooperativa Sociale Esperia 2000, con sede a Siracusa in Via San Cataldo 4, e relativa al
servizio di trasporto dal Centro Sociale Sacro Cuore alla Spiaggia di Maganuco e ritorno, reso nei
mesi di Luglio, Agosto e Settembre 2023 nell’ambito del Progetto * Estate senza.... Barriere”;




Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura citata e verificato che il numero del CIG ri-
lasciato dall'’ ANAC relativamente a tale intervento ¢ il seguente: ZF43BE60BB;

Vista la Legge 241/90;
Vista la Legge reg.le 48/91;
Vista la Legge reg.le 25/96

Visto il T.U. n. 267/2000;
Visto I’ O.R.E.L.;

DETERMINA

1. Didare atto di quanto in premessa descritto che si intende richiamato e riportato;

2. Di dare atto che questo Ente, in continuita con quanto gia realizzato negli anni precedenti, per
venire incontro ai disabili ed in specifico agli utenti del Centro Diurno di Via Sacro Cuore e alle
loro famiglie, ha voluto realizzare I'Evento “ Estate/Mare senza... barriere” nella spiaggia di
Maganuco;

3. Di dare atto che con Determina n.1883 del 18/07/2023 é stato affidato alla Societa Cooperativa
Sociale Esperia 2000 il servizio di trasporto degli utenti con disabilita dal Centro Sociale Sacro
Cuore alla Spiaggia di Maganuco e ritorno per il periodo compreso dal 17 Luglio al 1 Settembre
2023;

4. Di prendere atto della Nota prot. n.55011 del 08/11/2023 con la quale I’ Assistente Sociale del
Centro Diurno per Disabili attesta che il servizio de quo € stato regolarmente svolto;

5. Di procedere alla liquidazione alla Cooperativa Sociale Esperia 2000, con sede a Siracusa in Via
San Cataldo 4, della fattura n. 352/23 dell’11/09/2023, dell’importo di € 3.500,00 (Iva inclusa) e
relativa al servizio di trasporto dal Centro Sociale Sacro Cuore alla Spiaggia di Maganuco e ri-
torno, reso nei mesi di Luglio, Agosto e Settembre nell’ambito del Progetto “ Estate senza....
Barriere™;

6. Di dare atto che il suddetto evento pud essere ricondotto all’Azione 12 del Piano finanziario di
zona 2018/19 del Comune di Modica “Inserimento centri sociali Modica” e quindi non finanziato
con somme a carico del bilancio comunale, ma attingendo dal Capitolo 7060/050, Esercizio
2021, Impegno 3518 sub 3;

7. Di dare atto che il DURC della predetta cooperativa ¢ stato acquisito e attesta la regolarita con-
tributiva, pertanto nulla osta alla liquidazione;

8. Che il numero del CIG rilasciato dall'lANAC relativamente a tale intervento ¢ il seguente:
ZF43BE60BB; '



9. Di dichiarare ai sensi dell’art.67 par.”Conflitti di interessi, del vigente PTCP che gli scriventi

non si trovano in condizione di conflitto di interessi, di cui all’art.6 bis della Legge n.241/90,
come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge 190/2012.

10. Di pubblicare la presente determinazione, sul sito istituzionale dell’Ente per la necessaria ed op-
portuna conoscenza,

Dott. Giorgi Giacomo

IL DIRIGENTE
Dott. Rosdfto Caccamo

I



SERVIZIO FINANZIARIO

DELUA SPESA.

St atiosta, u";enm et 193 "mmms 3ol D.Lgs o 26772000, 1a copertura ﬁmnziamdeua spesa in
relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267:

Tbpegno |- D.(ﬁ 1" “Importo. - |Infervento/Capitolo| ‘Esercizio
2518 [su6 5/992{ Blehay [€ 3mmao  |[Fecfso | 20
Iess. T ema—ﬁ_ RLPT ST A
Wﬂeﬁ, Il Responsabile di

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R.730/2000, sotto il profilo della regolaritd contabile, si esprime parere

FavorevolelCon’éz
Modica,_QL,thH Hkumﬁle&mﬁa
L% P l ~

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, ﬂ[f“zgzag;]
[ Responsabile ioneria

\

PUBBLICAZIONE

all’ Albo Preto: nline del Co di Modi 15
i i al"‘?" F 5. od & ropectoriata nel rogistro delle pubblisssioni

a.l n.
Modica,

1l Responsabile della pubblicazione




